ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ VIỆT YÊN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-UBND

Việt Yên, ngày      tháng 4  năm 2024

GIẤY MỜI

Hội nghị phân tích các chỉ số DDCI, PARINDEX, SIPAS năm 2023

và triển khai nhiệm vụ năm 2024

Kính gửi:

- Thường trực Thị ủy;

- Thường trực HĐND thị xã;

- Lãnh đạo UBND thị xã;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Bắc Giang;

- Trung tâm tư vấn và hỗ trợ Doanh nghiệp tỉnh Bắc Giang;

- Ủy ban MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội thị xã;

- Đảng ủy khối doanh nghiệp thị xã;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thị xã;

- Các cơ quan: Công an thị xã; Tòa án; Chi cục Thuế khu vực

Việt Yên - Hiệp Hòa, Ngân hàng Nông nghiệp vàPTNT; Bảo

hiểm xã hội thị xã; Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai thị

xã; Điện lực Việt Yên;

- Hội Doanh nghiệp thị xã.

- Các doanh nghiệp trên địa bàn thị xã.

- UBND các xã, phường;

Chủ tịch UBND thị xã tổ chức Hội nghị phân tích các chỉ số DDCI,

PARINDEX, SIPAS năm 2023 và triển khai nhiệm vụ năm 2024.

1. Thành phần

- Ở tỉnh mời:

+ Đại diện Lãnh đạo Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Bắc Giang;

+ Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên Trung tâm tư vấn và hỗ trợ Doanh

nghiệp tỉnh Bắc Giang.

(giao Phòng Tài chính- Kế hoạch liên hệ và chuyển giấy mời)

- Ở thị xã:

+ Thường trực Thị ủy, HĐND, UBND thị xã;

+ Thủ trưởng và cán bộ có liên quan của các cơ quan, đơn vị thuộc UBND

thị xã;

+ Đại diện Lãnh đạo: Ủy ban MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội thị xã, Đại

diện lãnh đạo Đảng ủy khối doanh nghiệp thị xã.

2

 + Đại diện cơ quan: Công an, Tòa án, Chi cục Thuế Khu vực Việt Yên - Hiệp

Hòa, Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT, Bảo hiểm xã hội thị xã, Chi nhánh Văn

phòng đăng ký đất đai thị xã;

+ Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả thị xã Việt Yên (mời đại diện);

- Ở xã, phường: Chủ tịch UBND, công chức Văn phòng-thống kê.

- Hội doanh nghiệp thị xã: mời Ban chấp hành Hội và 15 doanh nghiệp trên

địa bàn thị xã (giao phòng Tài chính-Kế hoạch chuyển giấy mời);

2. Thời gian: Bắt đầu từ 08 giờ 00 phút ngày 05/4/2024 (thứ 6)

3. Địa điểm: Tại Hội trường UBND thị xã.

Giao Phòng Nội vụ chuẩn bị báo cáo tóm tắt các chỉ số cải cách hành chính

(PARINDEX), chỉ số hài lòng của người dân và doanh nghiệp (SIPAS) năm 2023

và trình bày tại hội nghị.

Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch chuẩn bị báo cáo tóm tắt kết quả DDCI

năm 2023 và trình bày tại hội nghị; chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và

UBND thị xã, Phòng Nội vụ chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị.

Đề nghị các đại biểu về dự Hội nghị đầy đủ, đúng giờ.

(Gửi kèm Chương trình hội nghị)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- Trung tâm văn hóa thông tin và thể thao

(đưa tin);

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Đỗ Thảo

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị phân tích chỉ số DDCI, PARINDEX, SIPAS năm 2023, và triển khai nhiệm vụ năm 2024

(sáng ngày 03/4/2024)

TT Thời gian Nội dung Thực hiện

1

07h30 đến 08h00 Đón tiếp đại biểu

Phòng Tài chính - Kế hoạch;

Phòng Nội vụ, Văn phòng

HĐND và UBND

2

08h đến 12h

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, công bố chương trình Hội nghị
Lãnh đạo Văn phòng HĐND

và UBND thị xã

Phát biểu khai mạc của lãnh đạo UBND thị xã Lãnh đạo UBND thị xã

Báo cáo nhanh kết quả DDCI năm 2023 Phòng Tài chính - kế hoạch

Báo cáo nhanh chỉ số cải cách hành chính (PARINDEX), chỉ số hài lòng

của người dân và doanh nghiệp (SIPAS) huyện Việt Yên năm 2023
Phòng Nội vụ

Phát biểu của lãnh đạo Hội doanh nghiệp tỉnh  Hội doanh nghiệp tỉnh

Hội nghị giải lao

Tham luận của các cơ quan, đơn vị
Văn phòng HĐND và UBND

thị xã giới thiệu

Phân tích chi tiết những chỉ số thành phần DDCI, định hướng giải pháp

cải thiện chỉ số DDCI năm 2023 và những năm tiếp theo

Trung tâm tư vấn và hỗ trợ

DN tỉnh

Công bố quyết định và trao Giấy khen của Chủ tịch UBND thị xã cho

tập thể, cá nhân xuất sắc trong triển khai DDCI và Par Index
Phòng Nội vụ

Kết luận Hội nghị  Chủ tịch UBND thị xã

ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỘI NGHỊ

TT Đơn vị Số đại biểu

A Đại biểu tỉnh 6

1 Hội doanh nghiệp tỉnh 2

2 Trung tâm tự vấn hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh 2

3 Đài phát thanh và truyền hình tỉnh (phóng viên) 2

B Đại biểu thị xã 46

1 Đại diện lãnh đạo TTHU, HĐND, UBND thị xã 4

2 Đại diện lãnh đạo UBMT tổ quốc thị xã 1

3 Đại diện lãnh đạo Văn phòng Thị ủy 1

4 Đảng ủy khối doanh nghiệp thị xã 1

5 Ban Tổ chức Thị ủy 1

6 Ban Dân vận Thị ủy  1

7 Ủy ban Kiểm tra Thị ủy 1

8 Đại diện Lãnh đạo Đoàn TNCS HCM 1

9 Lãnh đạo Hội Liên hiệp phụ nữ 1

10 Lãnh đạo Liên đoàn Lao động thị xã 1

11 Văn phòng HĐND và UBND thị xã 2

12 Phòng Tài chính – Kế hoạch  6

13 Phòng Tài Nguyên và Môi trường  2

14 Phòng Quản lý đô thị 3

15 Phòng Kinh tế 2

16 Phòng Văn hóa và thông tin 2

17 Phòng Giáo dục và đào tạo 2

18 Phòng Tư pháp  2

19 Phòng Nội vụ  2

20 Phòng Y tế  1

5

21 Phòng Lao động - Thương binh và xã hội  2

22 Thanh tra thị xã 2

23 Trung tâm văn hóa Thông tin và Thể thao thị xã 1 (phóng viên)

24 Ban quản lý dự án đầu tư XD thị xã 1

25 Đội quản lý trật tư GTXD và Môi trường thị xã 1

26 Trung tâm phát triển quỹ đất và CCN, Trung tâm dịch vụ kỹ

thuật nông nghiệp

2

C Các cơ quan trung ương, tỉnh trên địa bàn 28

27 Công an thị xã 1

28 Chi cục Thuế Khu vực Việt Yên – Hiệp Hòa  1

29 Tòa án nhân dân thị xã 1

30 Chi nhánh Văn phòng ĐK đất đai thị xã 1

31 Bảo hiểm xã hội thị xã 1

32 Điện lực Việt Yên  1

33 Ngân hàng NN và PTNT chi nhánh thị xã Việt Yên 1

34 Hội doanh nghiệp thị xã 5

35 Doanh nghiệp trên địa bàn 15

36 Đội quản lý thị trường số 2 1

D Đại biểu các xã, phường 34

37

Chủ tịch UBND và công chức Văn phòng thống kê (17 xã,

phường)

34

 Tổng cộng 114

		thaotd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-02T14:18:47+0700

		2024-04-02T14:22:14+0700

		2024-04-02T14:22:22+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-02T14:22:36+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-02T14:22:59+0700